

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	22.040.890,00	2.255.342,07 10,23%	4.131.099,88 18,74%	17.909.790,12 81,26%
RECEITA CORRENTE	22.040.890,00	2.255.342,07 10,23%	4.131.099,88 18,74%	17.909.790,12 81,26%
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.490.000,00	421.387,59 7,68%	846.101,33 15,41%	4.643.898,67 84,59%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	5.490.000,00	421.387,59 7,68%	846.101,33 15,41%	4.643.898,67 84,59%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	5.490.000,00	421.387,59 7,68%	846.101,33 15,41%	4.643.898,67 84,59%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.652.083,79	1.614.321,67 15,15%	2.914.987,89 27,37%	7.737.095,90 72,63%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.862.018,68	929.170,52 15,85%	1.782.633,46 30,41%	4.079.385,22 69,59%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	4.832.505,00	885.242,37 18,32%	1.702.651,56 35,23%	3.129.853,44 64,77%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.029.513,68	43.928,15 4,27%	79.981,90 7,77%	949.531,78 92,23%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	4.790.065,11	685.151,15 14,30%	1.132.354,43 23,64%	3.657.710,68 76,36%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	4.593.065,11	656.684,58 14,30%	1.093.555,34 23,81%	3.499.509,77 76,19%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	197.000,00	28.466,57 14,45%	38.799,09 19,69%	158.200,91 80,31%
RECEITA PATRIMONIAL	110.000,00	14.610,00 13,28%	20.385,00 18,53%	89.615,00 81,47%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	110.000,00	14.610,00 13,28%	20.385,00 18,53%	89.615,00 81,47%
RECEITA DE SERVIÇOS	392.100,00	51.143,04 13,04%	95.318,77 24,31%	296.781,23 75,69%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	220.000,00	28.621,19 13,01%	53.148,27 24,16%	166.851,73 75,84%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	80.000,00	15.079,15 18,85%	27.203,85 34,00%	52.796,15 66,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	57.500,00	5.969,00 10,38%	11.073,67 19,26%	46.426,33 80,74%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	30.000,00	1.473,70 4,91%	3.892,98 12,98%	26.107,02 87,02%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.600,00 100,00%
FINANCEIRAS	766.000,00	24.831,03 3,24%	49.284,51 6,43%	716.715,49 93,57%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	766.000,00	24.831,03 3,24%	49.284,51 6,43%	716.715,49 93,57%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	239,92 8,00%	452,96 15,10%	2.547,04 84,90%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	343.000,00	18.534,03 5,40%	35.383,15 10,32%	307.616,85 89,68%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	420.000,00	6.057,08 1,44%	13.448,40 3,20%	406.551,60 96,80%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.386.890,00	48.129,94 1,42%	48.129,94 1,42%	3.338.760,06 98,58%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.243.816,21	80.918,80 6,51%	156.892,44 12,61%	1.086.923,77 87,39%
DÍVIDA ATIVA	875.000,00	55.490,98 6,34%	104.648,72 11,96%	770.351,28 88,04%
MULTAS DE INFRAÇÕES	350.000,00	24.491,88 7,00%	50.094,79 14,31%	299.905,21 85,69%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	836,76	6,97%	1.952,48	16,27%	10.047,52	83,73%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	6.816,21	99,18	1,46%	196,45	2,88%	6.619,76	97,12%
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total:	22.040.890,00	2.255.342,07		4.131.099,88		17.909.790,12	

Campo Grande-MS, 28 de fevereiro de 2018

 Natanael Rodrigues da Cruz Junior
 Contador
 CRC MS 013222/09
 984.367.081-72

 Eng. Agrôn. Dirson Artur Freitag
 Presidente CREA/MS
 473.125.309-82